
123w w w. t i d . w e b . t r

Türk İdari Araştırmalar Vakfı (TİAV), 2000 yılın-
da stratejik bir düşünce kuruluşu olarak, ge-
nelde kamu yönetimi alanında, özelde mülki 

idare alanında çalışmalar yapmak ve yapılan çalışma-
ları desteklemek amacıyla kurulmuştur.

TİAV İçişleri Bakanlığı bünyesi içinde kurulmuştur. Vakıf 
Şeref Başkanı İçişleri Bakanı’dır. Vakıf yönetim kurulu 
başkanı İçişleri Bakanlığı Müsteşarı’dır. Bakanlık birim 
amirleri yanı sıra, Türk İdareciler Derneği Genel başka-
nı gibi üyelerin yer aldığı mütevelli heyeti her yıl dört 
yönetim kurulu üyesini seçmektedir. Vakıf genel sekre-
terliğini AREM Başkanı üstlenmektedir.

Vakıflar mevzuatında yapılan değişikliklerin ortaya çı-
kardığı belirsizlikler nedeniyle, Türk İdari Araştırmalar 
Vakfı’nın faaliyetlerinde bir durgunluk dönemi yaşan-
mıştır. Bu belirsizlikler, sonradan yapılan düzenlemeler-
le giderilmiştir. Bunun üzerine 28 Şubat 2012 tarihinde 
yapılan Genel Kurul’da vakfın, amaçları doğrultusunda 
etkinleştirilmesi kararına varılmıştır. Bu karar ile birlikte 
kamu yönetimi ve mülki idare alanlarında yeni araştır-
malar ve yayınlar yapılması yönünde projeler geliştiril-
meye başlanmıştır.

Türk İdari Araştırmalar Vakfı (TİAV), genelde kamu yö-
netimi alanında, özelde mülki idare alanında çalışma-
lar yapmak ve yapılan çalışmaları desteklemektedir. 
AREM ile yakın işbirliği içinde çalışan bir vakıftır. Vakıf, 
kamu yönetimi konularında son dönemde ciddi bir ya-
yın atağına geçmiştir. 

TİAV’dan
Yayın Atılımı

 

  

       2015 
TİAV’DAN YAYIN ATILIMI 

2013 ve 2014 YILLARINDA 
YAYINLANAN KİTAPLAR

“Valilik ve Kaymakamlık Birimleri Mevzuat El Kitabı”

2013 ve 2014 YILLARINDA YAYINLANAN 
KİTAPLAR 

 

-“Valilik ve Kaymakamlık Birimleri Mevzuat El Kitabı” 

 

 
 

Valilik ve kaymakamlıkları ilgilendiren mevzuat olarak, 1700 sayılı 
Dâhiliye Memurları Kanunu, 5442 sayılı İl İdaresi Kanunu, 3152 sayılı 
İçişleri Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri hakkında Kanun, Mülkiye 
Müfettişlerince Düzenlenen Raporların Değerlendirilmesi, Takibi ve 
Sonuçlandırılması Hakkında Yönerge ile Valilik ve Kaymakamlık Birimleri 
Teşkilat, Görev ve Çalışma Yönetmeliği’ni içeren temel bir mevzuat el 
kitabıdır.  

  

Valilik ve kaymakamlıkları ilgilendiren mevzuat olarak, 
1700 sayılı Dâhiliye Memurları Kanunu, 5442 sayılı İl 
İdaresi Kanunu, 3152 sayılı İçişleri Bakanlığı Teşkilat 
ve Görevleri hakkında Kanun, Mülkiye Müfettişlerince 
Düzenlenen Raporların Değerlendirilmesi, Takibi ve 
Sonuçlandırılması Hakkında Yönerge ile Valilik ve Kay-
makamlık Birimleri Teşkilat, Görev ve Çalışma Yönet-
meliği’ni içeren temel bir mevzuat el kitabıdır. 
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“Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri 
Algısı- Rapor I: Vatandaş Algısı”

-“Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı- 
Rapor I: Vatandaş Algısı” 

 

 
 

Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı Projesi 
kapsamında hem il idaresi, yerel yönetimler, nüfus, sivil toplum, iç 
güvenlik gibi geniş bir alanda faaliyet gösteren İçişleri Bakanlığı'nın, hem 
de ülke genelinde kamu yönetiminin omurgasını oluşturan mülki idare 
amirlerinin toplumda ve medyada oluşan algılarının ölçülmesi 
amaçlanmıştır. Farklı aşamalardan meydana gelen bu projenin ilk 
aşamasını İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirlerinin vatandaş 
nezdindeki algısı oluşturmaktadır. Bu amaç doğrultusunda ülke 
genelinde kapsamlı bir anket çalışması yürütülmüştür. Bu anket 
çalışmasından elde edilen verilerin değerlendirilerek rapor haline 
getirilmesi sonucunda bu kitap ortaya çıkmıştır. Projenin akademik 
koordinatörlüğünü Prof. Dr. Orhan Gökçe yürütmektedir. 

Vatandaş-devlet ilişkisinin sağlıklı bir zeminde yürütülebilmesi, 
toplumsal beklenti ve hizmet talebinin etkin bir şekilde karşılanabilmesi 
ile doğru orantılıdır. Bu anlayış çerçevesinde bilgi elde etmek üzere 
tasarlanan bu araştırmanın sonuçları değişen toplumsal eğilimlere ve 
beklentilere işaret etmektedir. Kitap 2013 yılında yayınlanmıştır.  

 

Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Al-
gısı Projesi kapsamında hem il idaresi, yerel yönetim-
ler, nüfus, sivil toplum, iç güvenlik gibi geniş bir alan-
da faaliyet gösteren İçişleri Bakanlığı’nın, hem de ülke 
genelinde kamu yönetiminin omurgasını oluşturan 
mülki idare amirlerinin toplumda ve medyada oluşan 
algılarının ölçülmesi amaçlanmıştır. Farklı aşamalardan 
meydana gelen bu projenin ilk aşamasını İçişleri Ba-
kanlığı ve Mülki İdare Amirlerinin vatandaş nezdindeki 
algısı oluşturmaktadır. Bu amaç doğrultusunda ülke 
genelinde kapsamlı bir anket çalışması yürütülmüştür. 
Bu anket çalışmasından elde edilen verilerin değerlen-
dirilerek rapor haline getirilmesi sonucunda bu kitap 
ortaya çıkmıştır. Projenin akademik koordinatörlüğünü 
Prof. Dr. Orhan Gökçe yürütmektedir.

Vatandaş-devlet ilişkisinin sağlıklı bir zeminde yürütü-
lebilmesi, toplumsal beklenti ve hizmet talebinin etkin 
bir şekilde karşılanabilmesi ile doğru orantılıdır. Bu an-
layış çerçevesinde bilgi elde etmek üzere tasarlanan 
bu araştırmanın sonuçları değişen toplumsal eğilimle-
re ve beklentilere işaret etmektedir. Kitap 2013 yılında 
yayınlanmıştır. 

“İçişleri Bakanlığı-Hukuki Görüşler 2012-2013”

-“İçişleri Bakanlığı-Hukuki Görüşler 2012-2013” 

 

 
 
 

 
 

  

 

-“İçişleri Bakanlığı-Hukuki Görüşler 2012-2013” 

 

 
 
 

 
 

  

İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşavirliğinden her yıl çok sa-
yıda görüş istenmektedir. 2012 ve 2013 yılında verilen 
görüşlerin sistematik biçimde sınıflandırılması sonu-
cunda bu kitaplar ortaya çıkmıştır. 2013 yılında yayınla-
nan bu kitapların editörü İçişleri Bakanlığı Hukuk Mü-
şaviri Dr. Hasan Hüseyin Can’dır.

İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşavirliği ve Türk İdari Araş-
tırmalar Vakfı işbirliği ile yayınlanan bu kitaplar, kamu 
kurumlarının yapacağı iş ve işlemlerin hukuka uygun 
biçimde gerçekleştirilmesi bakımından önemli bir reh-
ber niteliğindedir. İçişleri Bakanlığı, doğumundan baş-
layarak, vatandaşımızın hayatının her aşamasında yer 
alır, bundan dolayıdır ki, halka sunduğu yayınlar da, 
doğrudan insanımızın hayatına dokunur…

İki kitaptan oluşan bu kitap seti, kamu hizmetinin yü-
rütülmesinde izlenecek yöntemler ve vatandaşın kamu 
idarelerinden yapacağı talepler hakkında, herkesin an-
layacağı bir açıklık ve sadelikle konuları anlatmaktadır. 
Bunlar, günlük yaşantımızda her gün karşılaşabileceği-
miz konulara dairdir. Bu çerçevede oluşturulan hukuki 
görüşler; geçerli mevzuat ve uygulamaya dair mahke-
me kararları ışığında ortaya konulmak suretiyle idare 
ile vatandaş arasındaki güvenin sağlanması ve sağlam 
bir hukuki zeminin inşasını amaçlamıştır.  

Kitap seti, kamu idarelerinin hizmet üretmesinde hu-
kuka saygıyı, vatandaşın kamu idareleriyle ilişkisinde 
bireysel haklara uyulmasını ilke edinmiştir. Bu kitabın 
rehberliğinde; daha iyi işleyen idareler, Devlet karşı-
sında haklarını bilen vatandaşlar, bürokrasinin azaldığı 
idari süreçler, hiç de hayal değil…
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“İçişleri Bakanlığını İlgilendiren Danıştay Karar 
Örnekleri”

-“İçişleri Bakanlığını İlgilendiren Danıştay Karar Örnekleri” 

 

 
 

Devlet-toplum ilişkilerinin güven ortamında inşası açısından 
“adalet” kavramı anahtar bir rol üstlenir. Bu sebeple idari yargı 
kapsamında Devletin taraf olduğu uyuşmazlıklarda, tarafların hak ve 
menfaatlerinin dengeli olarak değerlendirilmesi, adil ve hakkaniyete 
uygun çözümlerin bulunması önemlidir. Bu bağlamda, Danıştay kararları 
yol gösterici bir nitelik taşımaktadır. 

“Adalet mülkün temelidir,” anlayışından hareketle hazırlanan İçişleri 
Bakanlığını İlgilendiren Danıştay Karar Örnekleri kitabı, sadece İçişleri 
Bakanlığı mensuplarına değil vatandaşa, kamu kurumlarına ve 
hukukçulara yönelik önemli bir bilgi kaynağı oluşturmaktadır.  

Kitabın editörlüğünü, İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşaviri Adnan 
Türkdamar üstlenmiştir. 

 

  

Devlet-toplum ilişkilerinin güven ortamında inşası açı-
sından “adalet” kavramı anahtar bir rol üstlenir. Bu se-
beple idari yargı kapsamında Devletin taraf olduğu 
uyuşmazlıklarda, tarafların hak ve menfaatlerinin den-
geli olarak değerlendirilmesi, adil ve hakkaniyete uy-
gun çözümlerin bulunması önemlidir. Bu bağlamda, 
Danıştay kararları yol gösterici bir nitelik taşımaktadır.

“Adalet mülkün temelidir,” anlayışından hareketle ha-
zırlanan İçişleri Bakanlığını İlgilendiren Danıştay Karar 
Örnekleri kitabı, sadece İçişleri Bakanlığı mensuplarına 
değil vatandaşa, kamu kurumlarına ve hukukçulara yö-
nelik önemli bir bilgi kaynağı oluşturmaktadır. 

Kitabın editörlüğünü, İçişleri Bakanlığı Hukuk Müşaviri 
Adnan Türkdamar üstlenmiştir.

“TİAV Çarşamba Konferansları 2013”

-“TİAV Çarşamba Konferansları 2013” 

 

 
 

Kamu yönetimi ve toplumsal yaşamda ortaya çıkan gelişmelerle 
ilgili "farkındalık" oluşturmak amacıyla alanında yetkin akademisyenler, 
araştırmacılar ve bürokratların birikim ve deneyimlerini aktarabilecekleri 
bir konferanslar serisi düzenlenmiştir. 2013 yılında düzenlenen altı 
konferansın çözümlemesinden oluşan bu kitap yayınlanmıştır. Kitabın 
editörlüğünü Selim Çapar üstlenmiştir. 

Prof. Dr. Kemal Sayar, Modern Dünyada İnsanın Mutluluk Arayışı 
konusunda bir Çin atasözüne vurgu yapmaktadır: “Hayat uzun bir 
şimdiden ibarettir.” 

Prof. Dr. Orhan Gökçe, İletişim ve Şiddet konusunda, başarılı 
iletişimin daima saygı ve sevgiyi aynı anda içermesi gerektiğine işaret 
etmektedir. 

Prof. Dr. Nurullah Genç, Yöneticilik ve Sanat konusunda, yönetimin 
sanatların en eskisi olmasına karşın bilimlerin en yenisi olduğunun altını 
çizmektedir. 

Mehmed Niyazi, İstanbul’un Fethi Bağlamında Devlet Felsefesi 
konusunda Fethi anlayabilmek için Türk toplumundaki devlet anlayışının 
çok iyi anlaşılması gerektiğini belirtmektedir. 

Kamu yönetimi ve toplumsal yaşamda ortaya çıkan ge-
lişmelerle ilgili “farkındalık” oluşturmak amacıyla ala-
nında yetkin akademisyenler, araştırmacılar ve bürok-
ratların birikim ve deneyimlerini aktarabilecekleri bir 
konferanslar serisi düzenlenmiştir. 2013 yılında düzen-

lenen altı konferansın çözümlemesinden oluşan bu ki-
tap yayınlanmıştır. Kitabın editörlüğünü Selim Çapar 
üstlenmiştir.

Prof. Dr. Kemal Sayar, Modern Dünyada İnsanın Mut-
luluk Arayışı konusunda bir Çin atasözüne vurgu yap-
maktadır: “Hayat uzun bir şimdiden ibarettir.”

Prof. Dr. Orhan Gökçe, İletişim ve Şiddet konusunda, 
başarılı iletişimin daima saygı ve sevgiyi aynı anda içer-
mesi gerektiğine işaret etmektedir.

Prof. Dr. Nurullah Genç, Yöneticilik ve Sanat konusun-
da, yönetimin sanatların en eskisi olmasına karşın bi-
limlerin en yenisi olduğunun altını çizmektedir.

Mehmed Niyazi, İstanbul’un Fethi Bağlamında Devlet 
Felsefesi konusunda Fethi anlayabilmek için Türk top-
lumundaki devlet anlayışının çok iyi anlaşılması gerek-
tiğini belirtmektedir.

Dışişleri Bakanlığı-Bakan Yardımcısı Büyükelçi Naci 
Koru, Türk Dış Politikası konusunda son dönemde ya-
şanan başarılı gelişmelere vurgu yapmaktadır.

Prof. Dr. Mete Tunçay, Cumhuriyet Döneminin İlk Sekiz 
Yılında Siyasi Akımlar ve İdareye Yansımaları konusun-
da Cumhuriyet tarihinde 1925 yılındaki Takrir-i Sükûn 
Kanunu’nun önemli bir dönüm noktası olduğuna dik-
kat çekmektedir.

İçtihatlı ve Açıklamalı Dernekler Mevzuatı

-İçtihatlı ve Açıklamalı Dernekler Mevzuatı 

 

 
Sivil toplum kuruluşları, kazanç paylaşma amacı gütmeksizin, 

toplumsal sorunların çözümüne ve toplumun gelişmesine yönelik gönüllü 
faaliyette bulunan karar alma süreçlerine katkıda bulunan dernek ve 
vakıf gibi özerk kuruluşlardır. Çağdaş demokrasilerde katılımcı ve 
çoğulculuğu sağlamada sivil toplum kuruluşları önemli görevleri yerine 
getirmektedir. Bu görevi ifa eden STK’ların karşılaştıkları hukuki ve 
uygulamaya ilişkin birçok güncel sorunun aşılması önem arz etmektedir. 

Bu kitap; sivil toplum kuruluşlarının odağında bulunan derneklerin 
yöneticileri ve diğer ilgililerin dernekler ile ilgili güncel kanun, yönetmelik, 
tebliğ, genelge, içtihat ve görüşlere kolayca ulaşabilmelerini sağlayıcı 
temel bir kaynak olarak, Dernekler Dairesi Başkanlığında görevli 
alanında uzman kişilerce hazırlanmıştır. Bu yönüyle ihtiyaç duyanlar için 
önemli bir boşluğu dolduran referans bir kitap niteliğindedir.  

 

 
 

  

Sivil toplum kuruluşları, kazanç paylaşma amacı güt-
meksizin, toplumsal sorunların çözümüne ve toplu-
mun gelişmesine yönelik gönüllü faaliyette bulunan 
karar alma süreçlerine katkıda bulunan dernek ve vakıf 
gibi özerk kuruluşlardır. Çağdaş demokrasilerde katı-
lımcı ve çoğulculuğu sağlamada sivil toplum kuruluş-
ları önemli görevleri yerine getirmektedir. Bu görevi 
ifa eden STK’ların karşılaştıkları hukuki ve uygulamaya 
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ilişkin birçok güncel sorunun aşılması önem arz etmek-
tedir.

Bu kitap; sivil toplum kuruluşlarının odağında bulunan 
derneklerin yöneticileri ve diğer ilgililerin dernekler ile 
ilgili güncel kanun, yönetmelik, tebliğ, genelge, içtihat 
ve görüşlere kolayca ulaşabilmelerini sağlayıcı temel 
bir kaynak olarak, Dernekler Dairesi Başkanlığında gö-
revli alanında uzman kişilerce hazırlanmıştır. Bu yönüy-
le ihtiyaç duyanlar için önemli bir boşluğu dolduran re-
ferans bir kitap niteliğindedir. 

Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri 
Algısı- Rapor II: Medya Analizi

 

-Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı- 
Rapor II: Medya Analizi 

 

 
İnsanların çok hızlanan ve karmaşıklaşan yaşamda, birçok alanda 

bizzat kendisinin deneyim yaşamasına ne imkân ne de zaman vardır. Bu 
nedenle öznel deneyimin yerini giderek medya aracılığıyla gözlem ve 
deneyim almaktadır. Günümüzde medya, artık insanların gözü, kulağı 
durumundadır. O, olmadan ne hakkında nasıl düşüneceğimiz, neyin iyi, 
neyin kötü olduğu, nerede tatil yapabileceğimiz, nerede 
yapamayacağımız, kişiler hakkında nasıl düşüneceğimiz gibi konularda 
karar vermek mümkün değildir. Ayrıca medyada yer almayan hiçbir şey 
gerçek değil, medyada savunulmayan hiçbir görüş geçerli değil, yer 
almayan hiçbir kurum ve kişi mevcut değildir. Bu açıdan insanların 
kurumlara, kişilere yönelik bakış açılarını ve değerlendirme kalıplarını 
şekillendiren ve biçimlendiren artık medyadır. Bu nedenle medyanın 
kurumları ve temsilcileri ya da yöneticilerini nasıl ele alıp sunduğu 
konusu büyük önem arz etmektedir. Bu bağlamda, 01 Ocak 2013-10 
Mayıs 2013 tarihleri arasındaki zaman dilimini kapsayan bu çalışma, 
yazılı ve görsel medyanın İçişleri Bakanlığı ve mülki idare amirlerini nasıl 
algılayıp sunduğunu analiz etmeyi amaçlamaktadır. 

 

  

İnsanların çok hızlanan ve karmaşıklaşan yaşamda, bir-
çok alanda bizzat kendisinin deneyim yaşamasına ne 
imkân ne de zaman vardır. Bu nedenle öznel deneyi-
min yerini giderek medya aracılığıyla gözlem ve dene-
yim almaktadır. Günümüzde medya, artık insanların 
gözü, kulağı durumundadır. O, olmadan ne hakkında 
nasıl düşüneceğimiz, neyin iyi, neyin kötü olduğu, ne-
rede tatil yapabileceğimiz, nerede yapamayacağımız, 
kişiler hakkında nasıl düşüneceğimiz gibi konularda 
karar vermek mümkün değildir. Ayrıca medyada yer al-
mayan hiçbir şey gerçek değil, medyada savunulmayan 
hiçbir görüş geçerli değil, yer almayan hiçbir kurum ve 
kişi mevcut değildir. Bu açıdan insanların kurumlara, 
kişilere yönelik bakış açılarını ve değerlendirme kalıp-
larını şekillendiren ve biçimlendiren artık medyadır. Bu 
nedenle medyanın kurumları ve temsilcileri ya da yö-
neticilerini nasıl ele alıp sunduğu konusu büyük önem 
arz etmektedir. Bu bağlamda, 01 Ocak 2013-10 Mayıs 
2013 tarihleri arasındaki zaman dilimini kapsayan bu 
çalışma, yazılı ve görsel medyanın İçişleri Bakanlığı ve 
mülki idare amirlerini nasıl algılayıp sunduğunu analiz 
etmeyi amaçlamaktadır.

Avrupa Birliği Fonlarından Nasıl Yararlanılır?

-Avrupa Birliği Fonlarından Nasıl Yararlanılır? 

 

 

Elinizdeki bu kitabın içinde Avrupa Birliğine proje hazırlamada 
gereken bilgileri bulacaksınız. AB Fonları 322 farklı kalkınma alanında 
dağıtılmaktadır. AB’ye girmek için başvuru yapan bizim de içinde 
olduğumuz ülkeleri desteklemek için ayrılan hibe fon tutarı 2001-2013 
yılları arasında yıllık yaklaşık 14 milyar Euro’dur. Aslında AB fonları 
dünya üzerindeki 11 büyük uluslararası fondan sadece biri olup gelişim 
projeleri pazarında yıllık 100 milyar Dolar’lık proje çok sayıda uluslararası 
kuruluş tarafından fonlanmaktadır. AB projeleri uzmanı Veysel 
YURDAKUL tarafından hazırlanan bu kitap bir rehber çalışması olup, 
Eğitim Kurumları ve STK’lar başta olmak üzere şirketler, belediyeler, 
kamu kuruluşları, sendikalar, kooperatifler, üniversiteler, Ar-Ge 
merkezleri ve AB projeleri ve fon yaratma hususunda danışmanlık veren 
firmalara yol gösterecek bir tarzda hazırlanmıştır. 

 

  

Elinizdeki bu kitabın içinde Avrupa Birliğine proje ha-
zırlamada gereken bilgileri bulacaksınız. AB Fonları 322 
farklı kalkınma alanında dağıtılmaktadır. AB’ye girmek 
için başvuru yapan bizim de içinde olduğumuz ülkeleri 
desteklemek için ayrılan hibe fon tutarı 2001-2013 yılla-
rı arasında yıllık yaklaşık 14 milyar Euro’dur. Aslında AB 
fonları dünya üzerindeki 11 büyük uluslararası fondan 
sadece biri olup gelişim projeleri pazarında yıllık 100 
milyar Dolar’lık proje çok sayıda uluslararası kuruluş 
tarafından fonlanmaktadır. AB projeleri uzmanı Veysel 
YURDAKUL tarafından hazırlanan bu kitap bir rehber 
çalışması olup, Eğitim Kurumları ve STK’lar başta olmak 
üzere şirketler, belediyeler, kamu kuruluşları, sendika-
lar, kooperatifler, üniversiteler, Ar-Ge merkezleri ve AB 
projeleri ve fon yaratma hususunda danışmanlık veren 
firmalara yol gösterecek bir tarzda hazırlanmıştır.

Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri 
Algısı-Medya Analizi - Rapor III: Toplumun Farklı 
Kesimlerinin Algısı

-Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı-
Medya Analizi - Rapor III: Toplumun Farklı Kesimlerinin Algısı 

 

 
 

Bu araştırma, İçişleri Bakanlığı ve mülki idare amirleri ile ilişki 
içinde olan bazı grup ve kişilerin, İçişleri Bakanlığı’na ve mülki idare 
amirlerine ilişkin algısını belirleme ve bu algının çeşitli grup ve kişilere 
göre farklılık gösterip göstermediğinin saptanması amacını taşımaktadır. 
Bu çerçevede İçişleri Bakanlığı’nın karar ve eylemlerinden doğrudan ya 
da dolaylı olarak etkilenen bazı grup ya da kişilerin, İçişleri Bakanlığı ve 
mülki idare amirleri hakkında ne düşündükleri, kişisel ilişkileri olup 
olmadığı, işlerinin düşüp düşmediği, kurum personelinin yaklaşımı, 
duyulan güven ve memnuniyet, beklentiler, görev ve işlevleri hakkındaki 
düşünceleri, mülki idare amirlerinin sahip olmasını istedikleri niteliklerin 
neler olduğu gibi sorulara ilişkin görüş, düşünce ve tepkileri öğrenilmeye 
ve ölçülmeye çalışılmıştır. 

Bu çalışma, Türkiye genelinde muhtarlar, STK temsilcileri, eski 
belediye başkanları, eski milletvekilleri ve avukatlara uygulanan anket 
çalışmalarının bulgularını içermektedir. 

 

 

 

  

Bu araştırma, İçişleri Bakan-
lığı ve mülki idare amirleri 
ile ilişki içinde olan bazı 
grup ve kişilerin, İçişleri Ba-
kanlığı’na ve mülki idare 
amirlerine ilişkin algısını be-
lirleme ve bu algının çeşitli 
grup ve kişilere göre farklı-
lık gösterip göstermediği-
nin saptanması amacını ta-
şımaktadır. Bu çerçevede 
İçişleri Bakanlığı’nın karar 

ve eylemlerinden doğrudan ya da dolaylı olarak etkile-
nen bazı grup ya da kişilerin, İçişleri Bakanlığı ve mülki 
idare amirleri hakkında ne düşündükleri, kişisel ilişkileri 
olup olmadığı, işlerinin düşüp düşmediği, kurum perso-
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nelinin yaklaşımı, duyulan güven ve memnuniyet, bek-
lentiler, görev ve işlevleri hakkındaki düşünceleri, mülki 
idare amirlerinin sahip olmasını istedikleri niteliklerin 
neler olduğu gibi sorulara ilişkin görüş, düşünce ve tep-
kileri öğrenilmeye ve ölçülmeye çalışılmıştır.

Bu çalışma, Türkiye genelinde muhtarlar, STK temsil-
cileri, eski belediye başkanları, eski milletvekilleri ve 
avukatlara uygulanan anket çalışmalarının bulgularını 
içermektedir.

Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri 
Algısı-Medya Analizi - Rapor IV: Mülki İdare 
Amirlerinin Algısı

-Toplumda İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı-
Medya Analizi - Rapor IV: Mülki İdare Amirlerinin Algısı 

 

 

Bu araştırma, İçişleri Bakanlığı tarafından yürütülen “Toplumda 
İçişleri Bakanlığı ve Mülki İdare Amirleri Algısı” başlıklı projenin bir 
kısmını oluşturmaktadır. Bu araştırmanın amacı, mülki idare amirlerinin 
gözünden mülki idare sistem ve mesleğinin güçlü ve zayıf yanlarını ve 
geleceğe ilişkin tasavvurları tespit etmektir. Ayrıca mülki idare 
amirlerinin, İçişleri Bakanlığına ilişkin algıları da araştırmanın kapsamı 
içinde bulunmaktadır.  

Bu çalışma, 20 Şubat ile 20 Mart 2014 tarihleri arasında Türkiye’nin 
80 ilin valisi ve 35 ilin vali yardımcıları, kaymakamları ve hukuk işleri 
müdürü ile yapılan anket çalışmasının bulgularını içermektedir. 

 

 Bu araştırma, İçişleri Ba-
kanlığı tarafından yürütü-
len “Toplumda İçişleri Ba-
kanlığı ve Mülki İdare 
Amirleri Algısı” başlıklı 
projenin bir kısmını oluş-
turmaktadır. Bu araştırma-
nın amacı, mülki idare 
amirlerinin gözünden mül-
ki idare sistem ve mesleği-
nin güçlü ve zayıf yanlarını 
ve geleceğe ilişkin tasav-
vurları tespit etmektir. Ay-

rıca mülki idare amirlerinin, İçişleri Bakanlığına ilişkin 
algıları da araştırmanın kapsamı içinde bulunmaktadır. 

Bu çalışma, 20 Şubat ile 20 Mart 2014 tarihleri arasın-
da Türkiye’nin 80 ilin valisi ve 35 ilin vali yardımcıları, 
kaymakamları ve hukuk işleri müdürü ile yapılan anket 
çalışmasının bulgularını içermektedir.
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Arşiv Belgeleri Işığında Dâhiliye Nezareti Tarihi

2015 YILI YAYINLARI 

-Arşiv Belgeleri Işığında Dâhiliye Nezareti Tarihi 

 

 
Türkiye’de İçişleri Bakanlığının tarihinin başlangıcı olarak 1836 yılı esas 

alınamaz. Farklı isimler altında da olsa tüm Müslüman Türk devletlerinde ve 
özellikle de Osmanlı Devletinde “içişlerinin” temelleri çok eskilere 
uzanmaktadır. İşte bu eser, tarih boyunca ve özellikle Osmanlı Devletindeki 
içişlerine dair kurum ve kuruluşları, temel kaynaklar ve arşiv belgeleri ışığında 
incelemek amacını taşımaktadır. Bu bağlamda, hâciplik ve şıhne teşkilatlarına 
dikkat çekilmekte, kethudâlık kavramı üzerinden Sadaret Kethudâlığı kurumu 
ele alınmakta ve 1836 yılında kurulan Nezâretin 1922 yılına kadar gelişimi 
incelenmektedir. Ayrıca eserde, içişlerine dair kurum ve kuruluşlar ile bunların 
işleyişine ilişkin mevzuat metinlerine de yer verilmektedir.  

Bu eser Prof. Dr. Ahmet Akgündüz tarafından kaleme alınmıştır.  

 

  

Türkiye’de İçişleri Bakanlı-
ğının tarihinin başlangıcı 
olarak 1836 yılı esas alına-
maz. Farklı isimler altında 
da olsa tüm Müslüman 
Türk devletlerinde ve özel-
likle de Osmanlı Devletin-
de “içişlerinin” temelleri 
çok eskilere uzanmaktadır. 
İşte bu eser, tarih boyunca 
ve özellikle Osmanlı Devle-

tindeki içişlerine dair kurum ve kuruluşları, temel kay-
naklar ve arşiv belgeleri ışığında incelemek amacını 
taşımaktadır. Bu bağlamda, hâciplik ve şıhne teşkilatla-
rına dikkat çekilmekte, kethudâlık kavramı üzerinden 
Sadaret Kethudâlığı kurumu ele alınmakta ve 1836 yı-
lında kurulan Nezâretin 1922 yılına kadar gelişimi ince-
lenmektedir. Ayrıca eserde, içişlerine dair kurum ve 
kuruluşlar ile bunların işleyişine ilişkin mevzuat metin-
lerine de yer verilmektedir. 

Bu eser Prof. Dr. Ahmet Akgündüz tarafından kaleme 
alınmıştır. 

İçişleri Bakanlığı Tarihi (1920-2014)
-İçişleri Bakanlığı Tarihi (1920-2014) 

 

 
İçişleri Bakanlığı, Türkiye Cumhuriyetinin kuruluş aşamasında, siyasal 

sistemin oturması, devletin işleyişi ve ülkenin yönetimi açısından yurdun en 
ücra köşesine kadar merkezi idarenin eli, gözü kulağı olmuştur. Bu nedenle de 
hem Cumhuriyet rejiminin yerleşmesi, hem de sistemin çalışmasında işlevsel bir 
rol üstlenmiştir. Devletin zaman içindeki teşkilatlanma süreçleri ile yürütülen 
görev ve hizmetlerin değişimine bağlı olarak tekâmül etmiş ve adı İçişleri 
Bakanlığına dönüşmüştür. 

 İşte bu eserde İçişleri Bakanlığının 94 yıllık tarihi kaleme alınmıştır. Yedi 
yazarın emek verdiği bu eser, Prof. Dr. Mehmet Çelik’in editörlüğünde yayına 
hazırlanmıştır. 

 

 

  

İçişleri Bakanlığı, Türkiye 
Cumhuriyetinin kuruluş 
aşamasında, siyasal siste-
min oturması, devletin 
işleyişi ve ülkenin yöneti-
mi açısından yurdun en 
ücra köşesine kadar mer-
kezi idarenin eli, gözü ku-
lağı olmuştur. Bu nedenle 
de hem Cumhuriyet reji-
minin yerleşmesi, hem 
de sistemin çalışmasında 
işlevsel bir rol üstlenmiş-

tir. Devletin zaman içindeki teşkilatlanma süreçleri ile 
yürütülen görev ve hizmetlerin değişimine bağlı olarak 
tekâmül etmiş ve adı İçişleri Bakanlığına dönüşmüştür.

İşte bu eserde İçişleri Bakanlığının 94 yıllık tarihi kale-
me alınmıştır. Yedi yazarın emek verdiği bu eser, Prof. Dr. 
Mehmet Çelik’in editörlüğünde yayına hazırlanmıştır. 

YAYIN PLANLAMASINDA YER ALAN ÇALIŞMALAR:

• Türkiye Göç Tarihi -14. Yüzyıldan 21. Yüzyıla Türki-
ye’ye Göçler

• İçişleri Bakanlığını İlgilendiren Danıştay Karar Ör-
nekleri-II

• Seçilmiş Avrasya Ülkelerinde Yönetim

• 150. Yılında Vilayet Nizamnamesi

• Sadaret Kethûdâlığı (1730-1836)

• Dâhiliye Nezareti Teşkilat Tarihi (1836-1922)

• Dâhiliye Nezaretinden Dâhiliye Vekâletine Geçiş 
1920-1923


